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IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-21- 046578 Zielona Góra, 21 lipca 2021 roku

Sprawa:  postępowanie  prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego  pn. „Dostawa 
środków ochronny indywidualnej i wyposażenia taktycznego dla funkcjonariuszy 
Służby Celno-Skarbowej”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.14.2021

Wyjaśnienie treści SWZ
Zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo,  

Informujemy, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)1. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami2,3  oraz dokonuje 
zmiany treści SWZ:

Wyjaśnienie treści SWZ
Pytanie nr 1: dotyczy Załącznika nr 1.1 do SWZ, pkt II Szczegółowy opis – pkt 1 ppkt 3:

Czy w przypadku pierwszego poszycia Zamawiający wyrazi zgodę, na zmianę tkaniny zasadniczej 

poliamidowej typu Cordura 560dtex, na tkaninę zasadniczą poliestrową? Jednocześnie informujemy, 

iż tkanina ta będzie spełniała wszystkie zapisy określone w pkt. 4.3.1 normy PN-V-87000:2011 oraz 

będzie posiadała parametry wytrzymałościowe porównywalne z Cordurą 560dtex.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie poszycia pierwszego (czarnego) z materiału 

poliestrowego o parametrach nie gorszych niż Cordura 560dtex przynajmniej w zakresie siły zrywającej 

i rozdzierającej oraz wodoodporności i spełniającej warunki określone w pkt. 4.3.1 normy PN-V-

87000:2011.

Pytanie nr 2: dotyczy Załącznika nr 1.1 do SWZ, pkt II Szczegółowy opis – pkt 1 ppkt 3 oraz pkt 2 ppkt 

12: Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku pierwszego i drugiego poszycia, zastosowanie od 

wewnętrznej strony, materiału trójwymiarowego (z j.ang. spacer fabric) tzw. siatki dystansowej o 

grubości 3 ± 1 mm? Zastosowane w produkcji tkaniny będą posiadały standard OEKO-TEX®, 

potwierdzający brak szkodliwych związków chemicznych, oddziaływujących szkodliwie na organizm 

człowieka. Ponadto zastosowanie siatki dystansowej zapewni dodatkową cyrkulację powietrza, która 

pozytywnie wpłynie na komfort użytkowania kamizelki.
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w przypadku pierwszego i drugiego poszycia, zastosowanie od 

wewnętrznej strony, materiału trójwymiarowego (z j.ang. spacer fabric) tzw. siatki dystansowej o 

grubości 3 ± 1 mm pod warunkiem, ze zastosowane materiały nie będą uczulały, podrażniały lub w inny 

sposób negatywnie oddziaływały na organizm użytkownika.

Pytanie nr 3: dotyczy Załącznika nr 1.1 do SWZ, pkt II Szczegółowy opis – pkt 1 ppkt 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie masy kompletnej kamizelki w rozmiarze XL w poszyciu 

drugim (białym/cielistym) z kompletem wkładów balistycznych do 2950 g? Niniejszym zwracamy 

uwagę na fakt, że wnioskowana zmiana podyktowana jest wymaganiami procesu technologicznego / 

produkcyjnego (poprzez uwzględnienie tolerancji produkcyjnych poszczególnych surowców 

składowych wyrobu końcowego).    

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie masy kompletnej kamizelki 

w rozmiarze XL w poszyciu drugim (białym/cielistym) z kompletem wkładów balistycznych do 2950 g.

Pytanie nr 4: dotyczy Załącznika nr 1.1 do SWZ, pkt II Szczegółowy opis – pkt 2 ppkt 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie naramiennych pasów łączących stałych (nie elastycznych)?

 Niniejszym zwracamy uwagę na fakt, że dopuszczenie proponowanej zmiany, nie wpływa negatywnie 

na parametry taktyczno-techniczne i użytkowe wyrobu. Wpływa natomiast korzystnie na dopasowanie 

kamizelki do użytkownika, pozwalając jednocześnie na uniknięcie niekontrolowanego przemieszczania 

się kamizelki podczas jej użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie naramiennych pasów łączących stałych (nie 

elastycznych) przy zachowaniu pozostałych cech konstrukcyjnych, to znaczy, że połączenie części 

przedniej i tylnej na ramionach jest rozłączne, pasy łączące są połączone z częścią tylną na stale i 

stanowią jej integralną część jednocześnie zapewniając możliwość regulacji.

Pytanie nr 5:  dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, pkt II Szczegółowy opis – pkt 1 ppkt 5 i pkt 3 ppkt 14: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie siatki dystansowej, do podszycia spodniej (wewnętrznej) 

części kamizelki, w kolorze czarnym?  Jednocześnie informujemy, iż materiał ten nie będzie widoczny 

dla osób trzecich. Rozwiązanie takie znacznie ułatwia pozyskanie surowców, bez negatywnego skutku 

w parametrach techniczno-użytkowych przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6:  dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, pkt II Szczegółowy opis – pkt 4 ppkt 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie wymogu:„- grubość – maksymalnie 25 mm (+/- 

2mm)” na „grubość maksymalnie 27 mm” bez wskazywania tolerancji, analogicznie w stosunku do 
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odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego w uprzednio prowadzonym postępowaniu nr 0801-

ILZ.260.22.2020.9?Według producenta zastosowany zapis jest niejednoznaczny, gdyż maksymalny 

wymiar posiada wartość graniczną i nie dopuszcza zastosowania płyt o grubości mniejszej niż 23mm 

spełniających wymagania klasy K3 podklasy A i B zgodnie z wymogami określonymi w normie PN-

V87000:2011.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie wymogu określonego w Załączniku nr 1.2 

do SWZ, pkt II Szczegółowy opis – pkt 4 ppkt 4 i zapis „- grubość – maksymalnie 25 mm (+/- 2mm)” 

zastąpić zapisem „grubość maksymalnie 27 mm” .

Pytanie 7: dotyczy Załącznik nr 5.1 do SWZ, § 7 ust. 3 Umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

usunięcie treści zapisu § 7 ust. 3 Umowy?

W pierwszej kolejności, modyfikacja regulacji ustawowej, poprzez wprowadzenie 48 miesięcznego 

okresu obowiązywania rękojmi, nadmiernie obciąża Wykonawcę. W ocenie Wykonawcy, długość 

obowiązywania rękojmi winna być nie dłuższa, niż odpowiedzialność z tytułu gwarancji.

Za usunięciem zapisu § 7 ust. 3 Umowy przemawia również treść § 14 ust. 5 w zakresie zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy, które zostaje zwrócone po upływie okresu rękojmi za wady lub 

gwarancji. Zapis zakłada więc, że gwarancja i rękojmia upływają w tym samym czasie.  W przypadku 

pozostawienia zapisu § 7 ust. 3, zmianie winna ulec regulacja § 14 ust. 5, jako że okres rękojmi, zgodnie 

z § 7 ust. 3 jest dłuższy niż gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie nie może być rozpatrzone, ponieważ sugestie i uwagi 

Wykonawcy nie odnoszą się do warunków określonych przez Zamawiającego w opublikowanym 

projekcie umowy stanowiącym Załącznik nr 5.1 do SWZ.

Pytanie 8 dotyczy Załącznik nr 5.1 do SWZ, § 10 ust. 2 – 7 Umowy:

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisów § 10 ust. 2 – 7 w sposób niżej zaprezentowany:

„2. Zamawiający ma prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,1 % umowy brutto za każdy dzień 

zwłoki, począwszy od dnia następnego po upływie terminu wykonania umowy, określonego w § 3, do 

dnia faktycznego jej wykonania, nie więcej niż 10% wynagrodzenia, o którym mowa w § 2 ust.1. 

3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary 

umownej w wysokości 20% wynagrodzenia, o którym mowa w § 2 ust.1. 

4. W przypadku niedotrzymania  terminów określonych w § 7 ust. 10 pkt. 2, Zamawiający ma prawo 

naliczenia kary umownej w wysokości 0,5  % wartości brutto wadliwych wyrobów za każdy następny 

dzień, do dnia faktycznego wykonania zobowiązania, nie więcej jednak niż 10 % tej wartości. 

5. W przypadku niedotrzymania  terminów określonych w § 7 ust. 10 pkt. 4, Zamawiający ma prawo 

naliczenia kary umownej w wysokości 0,5 % wartości brutto reklamowanych wyrobów za każdy dzień, 
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począwszy od dnia następnego po upływie terminu na wymianę wyrobu, do dnia faktycznego 

wykonania zobowiązania, nie więcej jednak niż 10 % tej wartości. 

6. W przypadku nie dostarczenia nowego wyrobu, w ramach gwarancji, Wykonawca zwróci 

Zamawiającemu równowartość reklamowanych wyrobów, powiększoną o karę umowną w wysokości 

10 % ich wartości. 

7. Kary umowne ze wszystkich tytułów nie mogą przekroczyć 30% wynagrodzenia, o którym mowa w § 

2 ust.1. „

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z treścią art. 433 pkt 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. prawo zamówień 

publicznych, projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności 

wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. 

Wykonawca konstruując cenę, musi brać pod uwagę wszelkie ryzyka związane z realizacją ewentualnej 

umowy, w związku z czym wysokość obciążeń ma również wpływ na ofertę cenową. Stąd też zasadna 

jest propozycja obniżenia wysokości kar umownych. Nadto, zaproponowane zapisy dotyczące górnych 

progów dla kar umownych są wyrazem kształtującej się w zamówieniach publicznych tendencji do 

ograniczania ryzyka kontraktowego wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie nie może być rozpatrzone, ponieważ sugestie i uwagi 

Wykonawcy nie odnoszą się do warunków określonych przez Zamawiającego w opublikowanym 

projekcie umowy stanowiącym Załącznik nr 5.1 do SWZ.

Pytanie 9: dotyczy Załącznik nr 5.1 do SWZ, ust. 9 do § 10 Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie nowego zapisu - ust. 9 do § 10 Umowy, o treści 

następującej? „9. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu opóźnienia 

Wykonawcy w realizacji zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, kara umowna naliczona przez 

Zamawiającego za opóźnienie zaliczona zostanie na poczet kary umownej za odstąpienie wywołanej 

tym opóźnieniem.” Propozycja zapisu uwzględnia interesy obu stron umowy, w tym także Wykonawcy 

poprzez wprowadzenie zakazu kumulacji kar umownych za to samo zdarzenie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie nie może być rozpatrzone, ponieważ sugestie i uwagi 

Wykonawcy nie odnoszą się do warunków określonych przez Zamawiającego w opublikowanym 

projekcie umowy stanowiącym Załącznik nr 5.1 do SWZ.

Pytanie 10 dotyczy Załącznik nr 5.1 do SWZ, § 13 ust. 3 Umowy:

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmian do § 13 ust. 3, poprzez zmianę wysokości kary umownej 

z poziomu 10 %  do 1 %?
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie nie może być rozpatrzone, ponieważ sugestie i uwagi 

Wykonawcy nie odnoszą się do warunków określonych przez Zamawiającego w opublikowanym 

projekcie umowy stanowiącym Załącznik nr 5.1 do SWZ.

Pytanie nr 11: Zamawiający w ramach OPZ cz. 3 Wymagania konstrukcyjne w pkt. 12 podaje, ładowarka 

akumulatora musi zawierać lampkę (diodę) informującą o stanie ładowania. - Czy zamawiający 

dopuszcza aby lampkę (diodę) czyli tak zwany indykator był integralna częścią latarki jako wskaźnik 

naładowania akumulatora i jednocześnie informuje o rozładowaniu akumulatora. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania w którym lampka (dioda), czyli indykator stanowi 

integralną część latarki, przy czym indykator ten musi spełniać przynajmniej trzy funkcje:

- w trakcie pracy latarki informować użytkownika o rozładowaniu akumulatora zasilającego;

- w trakcie procesu ładowania akumulatora informować użytkownika o jego trwaniu;

- informować użytkownika o pełnym naładowaniu akumulatora (po zakończeniu procesu ładowania w 

sytuacji gdy latarka jest nadal podłączona do urządzenia ładującego).

Pytanie nr 12: Zamawiający w ramach OPZ cz. 3 Wymagania konstrukcyjne w pkt.11 podaje, ładowarka 

akumulatorów zasilana prądem przemiennym 230V i prądem stałym 12V z akumulatora 

samochodowego po przez gniazdo zapalniczki samochodowej. - Czy zamawiający dopuszcza aby 

zasilanie samochodowe mogło być realizowane po przez gniazdo USB najbardziej rozpowszechnione i 

ogólnodostępne w pojazdach w biurze oraz z powerbanków. Takie rozwiązanie zwiększa 

kompatybilność sprzętu w zakresie źródeł ładowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza by zasilanie samochodowe latarki mogło być realizowane z 

gniazda USB pojazdu (jeśli takie występuje w danym pojeździe). Zamawiający żąda, by w 

ukompletowaniu latarki występowała ładowarka samochodowa kompatybilna ze standardowym 

gniazdem zapalniczki samochodowej oraz by pozostałe wyposażenie latarki pozwalało na jej ładowanie 

za pomocą takiej ładowarki.

Pytanie nr 13: Czy zamawiający dopuszcza możliwość ładowania latarki całkowicie za pomocą 

zintegrowanego w latarce gniazda mikro-USB. Co zwiększa możliwości ładowania latarki z różnych 

niezależnych źródeł zasilania posiadających możliwość przyłączenia latarki do gniazda USB. To pozwala 

na pominięciem dodatkowego przedmiotu jakim jest ładowarka? Tym sposobem układ ładujący może 

być zintegrowany w latarce. Tym sposobem eliminuje się możliwość zagubienia dodatkowego osprzętu 

przy jednoczesnym zwiększeniu mobilności.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza by ładowanie akumulatora latarki bez jego demontażu mogło być 

realizowane poprzez wbudowane integralnie w latarkę gniazdo typu mikro-USB. Zamawiający żąda, by 
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w ukompletowaniu latarki znajdował się komplet ładowarek pozwalających na ładowanie akumulatora 

latarki prądem przemiennym 230V i prądem stałym 12V wraz z kompatybilnym okablowaniem.

Zamawiający rozszerza zapisy dotyczące parametrów technicznych latarki wraz z nakładką koloru 

czerwonego i dokonuje zmian oraz ujednolica zapisy w dokumentacji dotyczącej opisów przedmiotu 

zamówienia Części 6 stanowiącej Załącznik Nr 1.6 do SWZ załączając do postępowania nowe 

dokumenty.

Pytanie nr 14: Zamawiający w ramach OPZ cz. 3 Wymagania konstrukcyjne w pkt 7. podaje, Siła światła: 

- min. 800 lumenów w trybie pracy pełnej mocy; -nie mniej niż 25 lumenów w trybie niskiej mocy: - Czy 

zamawiający jest skłonny przyjąć parametr minimalny 15 lumenów w trybie niskiej mocy? Na rzecz 

wydłużenia czasu pracy oraz zwiększenia maksymalnej mocy światła? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby minimalna siła światła w trybie minimalnej mocy pracy latarki 

wynosiła nie mniej niż 15 lumenów. 

Zmiana treści SWZ
Zamawiający dokonuje następujących zmian SWZ4,5 : zmianie ulegają następujące załączniki 
w zakresie dokumentacji dotyczącej opisów przedmiotu zamówienia: 

1) zał nr 1.1 do SWZ _ OPZ kamizelka kamuflowana w zakresie:  rozszerza się zapisy 
dotyczące parametrów technicznych;

2) zał nr 1.2 do SWZ_ OPZ kamizelka taktyczna zewnętrzna plate carrier  rozszerza się 
zapisy dotyczące parametrów technicznych  i usuwa treść zapisów wyrażoną w Części 
II pkt 2 ppkt 8;

3) zał nr 1.3 do SWZ_OPZ_plecak taktyczny – usuwa się treść zapisów wyrażoną w Części 
II pkt 1 ppkt 9;

4) zał. nr 1.4 do SWZ _OPZ _ torba transportowa: usuwa się treść zapisów wyrażoną w 
Części II pkt 1 ppkt 9;

5) zał. nr 1.5 do SWZ_OPZ_ gogle strzeleckie: usuwa się treść zapisów wyrażoną w 
Części II pkt 1 ppkt 8;

6) zał. nr 1.6 do SWZ_OPZ_latarka: rozszerza się zapisy dotyczące parametrów 
technicznych  i usuwa treść zapisów wyrażoną w Części II pkt 2 ppkt 13;

Zmiany (dodatkowe rozwiązania) zaznaczono w treści kolorem zielonym.

Podstawa prawna
1. Art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 

r., poz. 1129):
Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.
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2. Art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1129):
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 
przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu 
składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek o 
wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni 
przed upływem terminu składania ofert.

3. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1129):
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje 
wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

4. Art. 137 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1129):
W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić 
treść SWZ.

5. Art. 137 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1129):
Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania.

Załącznik – platforma elektronicznie :

1. Załączniki 1.1 - 1.6 do SWZ_ Opisy przedmiotu zamówienia OPZ_ modyfikacja z dnia 
21.07.2021.zip  (folder skompresowany).

Z-ca Dyrektora 
Izby Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze
Katarzyna Kasperczak
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) Aa

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-
danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl

